
FOLKETINGET



Børne- og Undervisningsudvalget

Til: Udvalgets medlemmer

Dato: 7. oktober 2015

Regeringens lovprogram for 2015-16 på Ministeriet for børn, undervisning og ligestillings område

Kære medlemmer

Vedlagt følger til orientering uddrag af Regeringens lovprogram for folketingsåret 2015-16 på Ministeriet for børn, undervisning og ligestillings område.

Med venlig hilsen

Birgitte Densø Toft-Petersen,
udvalgssekretær

MINISTEREN FOR BØRN, UNDERVISNING OG LIGESTILLING

Ændring af lov om institutioner for almengymnasiale uddannelser og almen voksenuddannelse m.v., lov om institutioner for erhvervsrettet uddannelse og lov om erhvervsuddannelser (Indførelse af særskilte tilskudstakster for fjernundervisning) (Nov I)

Formålet med lovforslaget er at tilvejebringe hjemmel til særskilte tilskudstakster for fjernundervisning i ungdomsuddannelserne og de almenne voksenuddannelser. Lovforslaget udmønter aftalen om finansiering af erhvervsuddannelsesreformen mellem regeringen (Venstre), Socialdemokraterne, Dansk Folkeparti, Liberal Alliance, Det Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fra oktober 2015.

Ændring af lov om friskoler og private grundskoler m.v. (Bedre rammer for skoletilbud på 27 småøer) (Nov II)

Formålet med lovforslaget er at give ministeren for børn, undervisning og ligestilling bemyndigelse til at godkende, at frie grundskoler kan oprette et skoletilbud på de 27 danske småøer som en del af den frie grundskole på fastlandet, uanset elevtallet på øen. Der skal samtidig kunne ydes kommunale driftstilskud til frie grundskolers skoletilbud på øerne.

Ændring af lov om Sydslesvigudvalget og tilskudsordninger på undervisningsministerens område for det danske mindretal i Sydslesvig (Tilskud til bygge- og anlægsprojekter m.v. og sammensætningen af Sydslesvigudvalget) (Dec I)

Formålet med lovforslaget er at præcisere, at Sydslesvigudvalget ikke yder lån til bygge- og anlægsprojekter, men tilskud der sikres ved pant, og som alene kan genanvendes med Sydslesvigudvalgets tilslutning. Med lovforslaget tydeliggøres det også, i hvilket omfang danske regler om aflæggelse af regnskab samt om repræsentation og rejser skal stilles som betingelse for at yde tilskud. Desuden foreslås det, at antallet af medlemmer i Sydslesvigudvalget efter nyvalg til Folketinget udvides fra 5 til 7.